Inde rates quod jungat habent, Iiincaima refulgent,

Thoraces, rigidi glailii, celeresquc sagitlse,

Quod quia diversis rebus facil, odiciisque
Mille per artifices vario dislinguitur aclu.

Nec vacat ouicium, depingunt arma colores,

Resplendent galcse,clypei, sellscquerelucent,

Impositnmqiie super cum gemmis prsenitct aurum.
Intereal veniunt quidam de gente remota,

Romaque cum Luca millit solatia pugnae.
Auxilium bello Gcnuensis sola negavit

Patria^ quamque potesl Pisanos impcdit acius.
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0 salis eximio felix Antonia palre !

Nempe tuse regionis hero generaliter urbis

Curadatur patrise, quaepellat ct arceat hostes.

Denique perfectaenaves mitluntur in uiidas.

Accipit has Sarnus Graecovocitalus ab amne

Alphaeus,cui Pisa vetus nunc lapsa cohsesit,
Ex qua Pisanus, qui Pisas condidit istas,
Itaiise fliivionomen donavit, et urbi.
Hinc propria puppes quseque statione ligantur,

Impleturque cibis, et equis, armisque, virisque,
Et dantur ralibus certissima signa quibusque,
Ac vexilliferi per turmas atque cohortes.

Istorum virfus populis bene nota Latinis
Credit adbellum facili conducere cursu'

Agmina. DecipiUntmorlalia pectora curse,

Quodque putat quisquam, vix perficietur ab ipso, *

Consiliis hominum quoniam fortuna repugnat,

Atque riialis factis alicujus ponere finem

Ante suum tempus non vult divina voluntas.

Temporibus sata quaequevirent, et temporis albeut

Articulo, cunclis data snnt sua tempora rebus.

Temporis ordo monet, naturse postulat usus,
Ne nisi maturi rapiantur ab arbore fructus.

SedDomino,qui cunctapotest,suntsubditaquaeque,
Et quodcunque borium nutu dislinguitur ejus,

Cujus amore suoscognatos, alque parentes,
Divitias, patriam Pisarii deseruere.

Jamquedies aderat sancli celeberrima Sixti,
In qua Pisani de PoenisMarte subactis
Annales recolunt votiva lande triumphos, f
Quando per Alphsei fluctus populosa natabat

Classis, ct ad fauces limosi fluminis arctas

Convencre rates, sed cum transire nequirent
Tentantes aditus albentis more fluerili
Exornare suas escis, armisque carinas'

Cceperunl. Post haecspatiosa peraequora nautse
Direxere viam, terris post terga relictis,
Cernentes placidam fixis obtulibus urbem,
Divinsecurse sua moenia, rura, penates,

Uxorcs, patriam, natorum pignora niandaht.

Dumque rates abeunt, plorant iri littore matres;
Plorantum lacrymis bibuhe saliantur arense.
Pectus ad uscfueparens vitreas descendit in undas,
Et verbis placidis benedicit in aeqnorenatum.

Hsecpro patre rogat, pro fratribus atque marilis. E
Imniensos alise fundunt in littore questus.
Non aliler Graios flevisse feruntur Achivse,
Pergania quando rates Danaseviolenta petebant,
Et non desistunt precibiis miscere querelas,"
^Eolia ventus donec progressus ab-aula
Yisibus abreptos spatiosa per sequora vexit.